ESTADO DE RONDÔNIA
   PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

     Procuradoria Geral do Município

  pág. 1

LEI Nº. 1.825/2014

AUTORIZA BAIXA E DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DE ESPIGÃO DO OESTE, no uso das atribuições que

lhe é conferida pelo artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que

a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

      Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a processar a baixa de
bens patrimoniais do município, adquiridos pela Câmara Municipal e considerados inserví-
veis para a Administração Pública, conforme Anexo I desta Lei.

  § 1º Fica o Poder Executivo autorizado a doar para as Associações e Institui-
ções Beneficentes deste município, mediante Decreto, os bens baixados por esta Lei.

   § 2º Os bens não aceitos em doação poderão a critério da Administração
Municipal serem incinerados ou destruídos.

     Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

     Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrario.

                 Espigão do Oeste, 17 de dezembro de 2014.

Célio Renato da Silveira

Prefeito Municipal

 ESTADO DE RONDÔNIA
   PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

     Procuradoria Geral do Município

  pág. 2

Móveis ANEXO 01
Local: 01001 GABINETE DO PRESI-
DENTE
Responsável: 13 ELIOTERIO VALE-
RIO CAMPOS
Centro Custo: 1  ALMOXARIFADO
CENTRAL

Chapa
P.
Anterior

Descrição
Categoria

Conservação Dt Tomb. Dt Aquis.
Vlr
Aquis.

Vlr Atual

11
MESA EM POST FORMICA
COM TECLADO RETRATI
MED 0,90 X 0,67 FERROPLAST

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 177,00  177,00

12
CONEXÃO P/ MESA EM POST
FORMICA MED 0,60 X 0,70 X
0,67 FERROPLAST

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 75,00  75,00

37
SUPORTE PARA CPU SIM-
PLES PANDIM

Suporte para
Vídeo

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 18,00  18,00

25
CADEIRA GIRATÓRIA MODE
EXECUTIVA SEM BRAÇO
COR AZUL VANDAFLEX

Cadeira BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 123,00  123,00

34

MESA P/ COMPUTADOR EM
MELAMINICO ESTRUTURA
DE AÇO MED 0,97 X 0,66 X
0,75 PANDIM

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 187,00  187,00

35
CONEXÃO P/ MESA TAMPO
EM MELAMINICO MED 0,66 X
0,66 PANDIM

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 54,00  54,00

36
RETAGUARDA PARA MESA
TIPO PAINEL PANDIM

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 28,00  28,00

89
ESTANTE EM AÇO 06 PRA-
TELEIRAS

Estante de aço BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 5,45  5,45

99
CADEIRA DIRETOR GIRATO-
RIA COM BRAÇO

Cadeira BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 229,00  229,00

185
MAQUINA DE ESCREVE
LINEA 98 OLIVETTI

Máquina de
contabilidade

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 16,36  16,36

221
IMPRESSORA MATRICIAL LX
300+ II EPSON

Impressora BOM
31/12/2008

00:00:00
31/12/2008 999,00  999,00

28

CADEIRA GIRATÓRIA MO-
DELO EXECUTIVA SEM
BRAÇO COR AZUL VANDA-
FLEX

Cadeira BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 123,00  123,00

29

CADEIRA GIRATÓRIA MO-
DELO EXECUTIVA SEM
BRAÇO COR AZUL VANDA-
FLEX

Cadeira BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 123,00  123,00

38
SUPORTE PARA CPU E ES-
TABILIZADOR EM MELAMI-
NICO INAMOVEIS

Suporte para
Vídeo

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 30,00  30,00

44

MESA ESTRUTURA DE AÇO
ALUMINIZADO COM TAMPO
AGLOMERADO COR TABA-
CO COM 3 GAVETAS MED
1,75 X 0,75 X 0,75  MOVEIS
BELO

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 501,00  501,00

45

MESA EM AÇO ALUMINIZA-
DO COM TAMPO DE AGLO-
MERADO NA COR TABACO
COM 3 GAVETAS MEDINDO
1,75 X 0,75 X 0,75 MOVEIS
BELO

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 501,00  501,00

47

MESA PARA COMPUTADOR
EM AÇO PINTURA ALUMINI-
ZADA COM TECLADO RE-
TRATIL MED 0,90 X 0,75 X
0,75  MOVEIS BELO

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 398,00  398,00

48
CONEXÃO PARA  MESA COM
RETAGUARDA FRONTAL
MOVEIS BELO

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 88,00  88,00

49
CONEXÃO PARA MESA COM
RETAGUARDA FRONTAL
MOVEIS BELO

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 88,00  88,00

51
MESA ESTRUTURA EM AÇO
ACOPLADA TIPO REUNIÃO

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 269,00  269,00

 ESTADO DE RONDÔNIA
   PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

     Procuradoria Geral do Município

  pág. 3

MED 1,10 X 1,23 X 0,75 MO-
VEIS BELO

54
SUPORTE DUPLO COM RO-
DIZIOS PARA CPU MOVEIS
BELO

Suporte para
TV

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 63,00  63,00

55
SUPORTE DUPLO COM RO-
DIZIOS PARA CPU MOVEIS
BELO

Suporte para
Vídeo

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 63,00  63,00

70
MESA EM MADEIRA PARA
TELEFONE

Mesa BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 0,91  0,91

72
ARQUIVO DE MESA EM
ACRILICO

Arquivo de
Aço

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 5,09  5,09

73
ARMARIO EM AÇO 02 POR-
TAS PANDIN

Armário BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 4,36  4,36

113
LAVADORA ELETRICA 110W
REFERENCIA 800 1837 STIHL

Lavadora de
carro

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 380,00  380,00

127
BEBEDOURO DE PRESSÃO
INOX PLI 40 L 110 V BELLIE-
RE

Bebedouro BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 642,00  642,00

135
GRUPO GERADOR ACOPLA-
DO EM SUPORTE POTENCIA
18 KVA YAMMAR

Gerador BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 147,27  147,27

159
SCANNER DE MESA 600 DPI
OPTICO 20 X 35 SCANJET HP
46

Scanner BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1.945,00  1.945,00

161
ENCICLOPEDIA CONHECER
2000 14 VOLUMES

Enciclopédia BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1.275,00  1.275,00

162
DICIONARIO DE LINGUA
PORTUGUESA

Dicionários BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 90,00  90,00

170

CPU INTEL PENTIUM 4 2.8
GHZ 200 GB 720 MEDIA 04/04
BAIAS  COM 2 MEMORIAS
512 MB PLCA MAE ASUS
COM CX DE SOM

Veículos de
Passeio e
Utilitários

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 5.650,00  5.650,00

171 MONITOR 17 POLEGADAS LG
Monitor de
Vídeo

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 850,00  850,00

174 IMPRESSORA 1200 CANON
Impressora

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 179,00  179,00

184
MAQUINA DE ESCREVER
LINEA 98 OLIVETTI

Máquina de
contabilidade

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 16,37  16,37

196
ESCADA DE FERRO 06 DE-
GRAUS

Escada portátil BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 0,75  0,75

223
ROÇADEIRA DE GRAMA FS
280 1,9 KW 2.6 CILINDRADAS
39 CM³

Roçadeira BOM
09/06/2009

00:00:00
09/06/2009 1.986,00  1.986,00

258
MONITOR DE VIDEO 14
POLEGADAS DIGITAL

Monitor de
Vídeo

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 465,00  465,00

313
NO BREAK 600 VA MONO 110
V

No-break BOM
18/11/2010

00:00:00
18/11/2010 299,00  299,00

321

IMPRESSORA MULTIFUNCI-
ONAL COPIADORA SCAN-
NER A LESER RESOLUÇÃO
2.100 X 600 DPI VELOCIDADE
16 PPM BIVOLT

Impressora BOM
21/12/2010

00:00:00
21/12/2010 1.999,00  1.999,00

322

FILTRO CAPACITOR  INDUS-
TRIAL COM VOLTAGEM 110
220 380 440 TRIFASICO  ANA-
LOGICO  LUMILIGHT

Outros Equi-
pamentos e
Utensílios
Hidráulicos e
Elétricos

BOM
10/02/2011

00:00:00
10/02/2011 2.360,00  2.360,00

335

FURADEIRA ELETRICA 3/8
127V BLACK&DECKER

Furadeira BOM
14/12/2011

00:00:00
14/12/2011 117,49  117,49

336

CARREGADOR DE BATERIA
CARGA LENTA A 5

Carregador de
bateria

BOM
14/12/2011

00:00:00
14/12/2011 180,48  180,48

359

NO BREAK SAVE SVI 600N
NET/BS-TIBLACK 60 HS

No-break BOM
23/08/2012

00:00:00
23/08/2012 233,00  233,00

387

MICRO COMPUTADOR PEN-
TIUM II 400 MHZ GB ATX

Computador BOM
29/04/2013

00:00:00
29/04/2013 1.230,00  1.230,00

120
REFRIGERADOR FROST FREE
350 L 127 V BRANCO ELE-
TROLUX

Geladeira BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1.428,30  1.428,30

124

MAQUINA DE CAFE PARA 04
LITROS COM CONTROLE DE
TEMPERATURA 110V NI-
QUELADO MONARCHA

Cafeteira
elétrica

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1.101,00  1.101,00

133
LIQUIDIFICADOR 110W
WALITA

Liquidificador BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1,89  1,89

187
PROCESSADOR DE AGUA
HIDROCINETICO  HOKEN

Processador BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 655,00  655,00

 ESTADO DE RONDÔNIA
   PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

     Procuradoria Geral do Município

  pág. 4

188
PRE FILTRO PARA MULTI
PROCESSADOR DE AGUA
HOKEN

Processador BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 310,00  310,00

190 BOTIJA DE GAS 13 KG
Botijão de gás

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1,45  1,45

237

MICRO COMPUTADOR  2.8
GHZ PLACA 1333 MHZ ME-
MORIA 1024 DDR2 667 MHZ
DISCO 320 GB GRAVADOR
DVD RW DRIVE DISQUETE E
MULTIMIDIA

Computador BOM
07/12/2009

00:00:00
07/12/2009 1.198,50  1.198,50

320
MINI PEDESTAL PARA MI-
CROFONE 92099900 ASK

Pedestais
especiais e
similares

BOM
13/12/2011

00:00:00
13/12/2011 70,00  70,00

328

PEDESTAL CAIXA DE SOM E
VOZ ASK

Pedestais
especiais e
similares

BOM
16/08/2011

00:00:00
16/08/2011 103,50  103,50

329

PRDESTAL CAIXA DE SOM E
VOZ ASK

Pedestais
especiais e
similares

BOM
16/08/2011

00:00:00
16/08/2011 103,50  103,50

330

MESA DE SOM BEHRINGER
XENIX 1240 USB

Equalizador de
som

BOM
16/08/2011

00:00:00
16/08/2011 927,00  927,00

334

KIT MICROFONE COM 3
UNIDADES LM 1800 LEXSEM

Microfone BOM
29/09/2011

00:00:00
29/09/2011 215,00  215,00

341

MINI PEDESTAL PARA MI-
CROFONE 92099900 ASK

Pedestais
especiais e
similares

BOM
13/12/2011

00:00:00
13/12/2011 70,00  70,00

246
NO BREAK 800 VA 4 X
1MONO

No-break BOM
07/12/2009

00:00:00
07/12/2009 300,00  300,00

236

MICRO COMPUTADOR  2.8
GHZ PLACA 1333 MEMORIA
1024 DDR2 667  DISCO 320 GB
GRAVADOR DVD DRIVE
DISQUETE CAIXA MULTIMI-
DIA

Computador BOM
07/12/2009

00:00:00
07/12/2009 1.198,50  1.198,50

30

CADEIRA GIRATÓRIA MO-
DELO EXECUTIVA SEM
BRAÇO COR AZUL VANDA-
FLEX

Cadeira BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 123,00  123,00

247
NO BREAK 800 VA 4 X
1MONO

No-break BOM
07/12/2009

00:00:00
07/12/2009 300,00  300,00

314
NO BREAK 600 VA MONO 110
V

No-break BOM
18/11/2010

00:00:00
18/11/2010 299,00  299,00

361
NO BREAK SVI 600N NET/BS-
TI BLACK 60 HS

No-break BOM
23/08/2012

00:00:00
23/08/2012 233,00  233,00

160
CAMERA FOTOGRAFICA
DIGITAL DCL 73 CYBER
SHOT 8522114 SONY

Máquina
fotográfica

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 1.750,00  1.750,00

197 EXTINTOR 08 KG
Extintor de
incêndio

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 150,00  150,00

198 EXTINTOR 08 KG
Extintor de
incêndio

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 150,00  150,00

347
VENTILADOR ARGE 50 CM
OSCILANTE 3560 6018 PRETO
BIVOLT

Ventilador de
Mesa

BOM
27/12/2011

00:00:00
27/12/2011 128,00  128,00

129
CONDICIONADOR DE AR
7.500 BTUS 220 V LG

Aparelho de
Ar Condicio-
nado

BOM
31/12/2006

00:00:00
31/12/2006 699,00  699,00

238

MICRO COMPUTADOR  2.8
GHZ PLACA 1333 MHZ ME-
MORIA 1024 DDR2 667 MHZ
DISCO 320 GB GRAVADOR
DVD RW DRIVE DISQUETE

Computador BOM
07/12/2009

00:00:00
07/12/2009 1.198,50  1.198,50

115
MICRO PABX 6020 INTELBRAS P/04 LINHAS
E 20 RAMAIS

BOM
31/12/2006

00:00 31/12/2009 3.400,00 3.400,00

307
SUPORTE DE AÇO PARA FIXAÇÃO TELEVI-
SÃO

BOM
27/10/2010

00:00 27/10/2010
45,00

45,00

65
ARQUIVO EM AÇO 04 PRA-
TELEIRAS PANDIN

BOM
31/12/2006 27/12/2006

3,83  3,83

SOMA 40.377,50